
ORIGINALE COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

 N.         82       del Reg. Delib.                                                        N.     8167    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  ADESIONE ALLA QUARTA CAMPAGNA DI PREVENZIONE DEL 
f.to Scarpari CARCINOMA COLON-RETTO. 

  
  

N.    598      REP.  
 L'anno duemilaundici  addì tredici del mese di dicembre alle ore 18,30  nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore  SI 
     
 Trevisan Mattia Assessore SI  
Addi',  23/12/2011     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  
f.to Scarpari     

  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
Per copia conforme all’originale.  
 L’avv. Antecini Valeria  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
Addì, 23/12/2011 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

IL FUNZIONARIO ADDETTO  
Monica Elena Mingardi  

Firma a mezzo stampa ai sensi  
Art. 3 D.Lgs. 39/1993  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        ________________________________ 

   
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che sta iniziando la quarta campagna di prevenzione del “carcinoma colon - rettale”, 
rivolta a persone di età compresa tra i 50 ed i 69 anni; 
 
Vista la nota del 21/11/2011, in atti al prot. 7435 del 24/11/2011, con la quale l’Azienda Ulss n. 5 
ha chiesto ai Comuni del territorio di aderire alla campagna partecipando anche economicamente 
alla spesa, con una quota pro-capite di € 2,00 per ogni persona che si sottoporrà allo screening; 
 
Preso atto che le precedenti edizioni dell’iniziativa hanno visto coinvolti un numero sempre 
crescente di cittadini; 
 
Riconosciuta l’alta rilevanza sociale dell’iniziativa (il carcinoma colon-rettale è la seconda causa di 
morte nell’uomo e la terza nella donna) per il continuo aumento dell’incidenza della malattia anche 
nella nostra realtà; 
 
Ritenuto quindi di aderire alla campagna di informazione e di sensibilizzazione ipotizzando una 
spesa presunta di € 1.000,00 calcolata sulla stima dei possibili cittadini che saranno interessati allo 
screening; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese: 
 

DELIBERA 
 

1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla campagna di prevenzione sul 
carcinoma colon-rettale promossa dall’Ulss n. 5 “Ovest Vicentino”; 

 
2. di dare atto che l’adesione comporterà una spesa presunta di € 1.000,00 (calcolata sulla 

stima dei cittadini che risponderanno alla campagna) che trova adeguata copertura 
all’intervento 1100405 del bilancio 2011; 

 
3. di incaricare il Responsabile dell’Area amministrativa ad adottare gli atti conseguenti. 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
ADESIONE ALLA QUARTA CAMPAGNA DI PREVENZIONE DEL TU MORE DEL CARCINOMA 
COLON-RETTO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 13/12/2011 FIRMA 
   
  f.to Mingardi 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, 13/12/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   82   DEL  13 /12/2011 
      

 
 
 



 

 


